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
* 684 - Sala comI. cl 55m2, no

Czerniewicz - R$ 350,00
* 804- Galpão cl 300m2 - Czerniewicz

- R$ 1.200,00
* 805 - Galpão - de alv. cl 200m2,
no Centro. R$ 1.200,00
* 902 - Terreno central cl 800m2 -

R$ 500,00

VENDA
* 1351 - Vila Nova - Casa alv. cl
171m2, cl 3 qtos, bwc social, sala
visita, TV, copa, cozinha,
despensa, lavanderia, garagem pI

<,

2 carros. Terreno cl 876,56m2,
cl 1 casa madeira e 1 em alv. cl
60m2, cl 2 qtos. R$ 150.000,00
* 2022 - Centro - Terreno si
benfeitorias cl 609m2 - R$
48.0ÓO,00
* '2034 - Centro - próx. Justiça
Federal - Terreno cl 793,48m2 -

R$ 66.000,00
* 2081 - Res. Bela Vista - Terreno

cl 378,75m2 (15x25',25) - R$
25.700,00
* 2118 - Barra - Res. Joaquim
Girolla - cl asfalto - 420,00m2
(15x28) - R$ 23.000,00
* 2151 - Chico de Paula - Terreno

cl 447 ,75m2 murado - R$
25.000,00
* 2233 - João Pessoa - frente pI
Rod. Manoel Francisco da Costa 7

esquina cl 450m2 (15x30) - R$
14.500,00
* 2294 - Vila Lalau - próx, Colégio
Heleodoro Borges - terreno si
benfeitorias medindo 583m2

(15x39) - R$ 38.000,00 - Entrada
.R$ 20.000,00 e saldo parcelado.
* 2320 - Vila Lenzi - Terreno cl
410,171'112 (15,10 x 28,50) - R$ ,

30.000,00
* 3000 - Ed. Cristiane Monigue - !

suíte, 2 qtos, cozo mobiliada, dep ..
emprgada, 2 vgs garagem. Área
privativa de 128,09m2 - R$
80.000,00
* 3011 - Ed. 5chiochet - suíte +

2 qtos, cozinha mobiliada,
excelente acabamento, sol da
manhã. Aceita troca cl apto
Joinville.

)

* 3012 - Ed. Eldorado - suíte + 2

qtos, 2 vagas gar., semi­
mobiliada. R$ 74.500,00 - aceita
imóvel na praia de Itapoá.
* 3050 - Cond. Royal Barg - novo,
c/ suíte, 2 qtos, sacada cl chur.,
garagem. Prédio cl piscina, salão
pI festas, sala de jogos. R$
100.000,00
* 3092 - Res. Bartel - Apto novo

cl suíte + 2 qtos �_ R$ 45.000,00
* 3353 -'Res. Amarilys - suíte +

2 qtos, salas conj., sacada, chur.
e garagem - R$ 75.000,00

I
* 3356 - Ed. Morada do 501- novo,

''Suíte + 1 qto, sacada cl chur: e

garagem - R$ 48.000,00

1002 - Centro - Comercial!
Residencial- casa alv., e/,154,89m2,
el 4 qtos, 2 bwe, sala eonj., copa,
cozinha, lavand., ehur. e garagem.
Terreno el 341,60m2 (14x24,40) -

R$ 120.000,00

1171 - CZERNIEWICZ - próx. Pama -

alv., el 234m2, el 2,suíte + 3 qtos,
eoz. mobiliada, garagem pI 2 carros.

Terreno c) 339m2 - R$125.000,00

1173 - Czerniewicz - próx.'Pama
- casa alv., c/150m2, el suíte, 2

qtos, salas eonj., cozinha
m'ôbiliada. Terreno el 314,90m2 -

R$ 75.000,00 - aceita troca el
casa em Blumenau.

1211 - Jguá Esquerdo - parte alta -

casa el 200m2, suíte + 3 qtos,
churrasqueira - R$ 100.000,00 -

aceita troca el apto - Central el 3 qtos.

1092 � Baependi - alv., el 163m2, el
3 qtos, 2 bwe, sala visita, lV, copa,
cozinha, área el ehur. Terreno el

405,32m2 (17,50x23,15) -

R$ 80.000,00 - aceita apto em

Camboriú

1296 - Lateral da R. Preto
Waldemar Grubba - casa alv. el
112m2, el 2 qtos, sala, cozinha,
bwe, depósito, lavanderia e

garagem - R$ 45.000,00

1010 - Centro - alv., el 280m2, el
suíte + 2 qtos, escritório, sala de
estar e jantar, cozinha, garagem pI

4 carros. R$ 140.000,00

1000 - Centro - Sobrado el 220m2, el
\ suíte + 2 qtos, sala íntima, escritório,
garagem p/ 2 carros. R$ 140.000,00

113,2 - Centenário - fundos WEG
lI, casa alv., cf 140m2, el 3 qtos.
Terreno el 392m2. R$ 60.000,00

1297 - Vila Lalau - próx. Cortinas Luzia
- casa alv. el 160m2, el suíte + 3 qtos. R$
65.000,00 - aceita troca com outra casa

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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A CHANCE DE REALIZAR
UM SONHO.

A OPORTUNIDADE DE FECHAR
UM GRANDE NEGÓCIO.

ÁREA DE 240.850m1, IDEAL PARA
CONDOMíNIO ECOLÓGICO.

ÁREAS A PARTIR DE RS 35.000,00
VENHA ESCOLHER A SUA!

RIO MOLHA, APÓS A GRUTA, KM 3
SERVIDÃO DAS PALMEIRAS.

À 6KM DO CENTRO, PRÓXIMO DE
TUDO QUE VOCÊ PRECISA.

LIGUE:
(47) 370-9172 /37Q-8563

9975-0102

Imobiliária Jardim

Jaraguá Ltda. �RECIW572�J

OFERTA DA SEMANA

CORREIODOPOV03

Rua João Planinscheck, 302

RELAÇÃO DE IMÓVEIS DISPONÍVEIS PARA LOCAÇÃO

EDIFÍCIO
Ed. Dianthus
Ed, Teresinha .

APARTAMENTOS

DESCRIÇÃO DO IMÓVEL
Cobertura cl acabamento de la
Vila Lalau: 2 dorm., cl garagem

VALOR

Negociável
R$ 250,00

LOCAÜDADE
Czerníewicz
Vila Lenzi
Barra Rio Cerro
Centro
Ana Paula
Cond. Versalhes

CASAS

DESCRIÇÃO DO IMÓVEL
Ótimo sobrado cl piscina (semi-mob.)
Casa alv. 3 suítes cl piscina
Ótimo sobrado cl piscina - Lot. Papp
Casa alv., 3 dorm., garagem 3 carros
Casa alvo cl 2 dorm., si garagem
Ótima casa cl piscina, suíte + 2 dorm.

/,

VALOR

R$1.100,00
R$1.150,00
R$ 800,00
R$ 400,00
R$180,00
R$ 700,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Intermediária

Vende: Alvenaria, c/área 105 m2,
em terreno 322 m2.

Rua Alfredo Hanemann, 106 (Barra)
\

Preço: R$ 50.000,00

Vende: Alvenaria c/ área 270 m2,
em terreno de 750 m2. Rua Paulo

dos Santos, 47 (Vila Lenzi)
Preço: R$ 120.000,00

Vende: Alvenaria c/ área 103 m2, em
terreno 450 m2. Rua Friedrich W.

Sonnenholh, 782 Preço:
R$ 67.000,00 (Aceita troca por apto)'

I

Vende: Sobrado, em alvenaria,
contendo 4 dormitórios, c/ área 205

m2. Tabuleiro Barra Velha:

Preço: R$ 110.000,00

, (

Vende: Alvenaria c/ áreal154 m2,
em terreno 420 m2. Rua Afonso R

Barbi - lote 83.

Preço: R$ 43.000,00 (Aceita troca)

Vende: Sobrado (semi acabado), c/
área 100 m2, em terreno 1.1�0 m2.

BR 280 Guaramirim

Preço: R$ 75.000,00

Vende: Alvenaria (semi acabada) c/
, área 71m2, em terreno 406 m2. Rua

Clara S. Verbinenn, 501 (Estrada
Nova). Preço: R$17.000,OO

Vende'j Alvenaria, 1 suíte + 2

I dormitórios, c/ área de 'aprox. 400
\ m2. Rua Frederico Bartel (Centro)

Preço: R$ 250.000,00
'/ (

VENDE-+ VENDE

-+ Fazenda c/ área 2.500 hectares, sendo 600 hectares de

pastagem e 1.900 hectares de mata virgem. Possui água
em abundância, inclusive com frente pi rio na extensão

de 8 km. Situada na cidade de Aripuanã, no Estado de
I

Mato Grosso. Aceita pe:muta por terras no Paraná.

-+ Sala comercial c/área 25 m2. Rua Goiás, 395 - Ed. Sonia

Magali � Sala 04. Preço: f?$ 1'7.000,00
, -+ Apto. 1 suiie + 2 dormitorios, c/área 137m2. Rua Jorge

Lacerda - Ed. Marajó - Apto. 101 (Centro). Preço: R$
80.000,00

-+ 'Terreno c/ área 1.018 m2. Lot. Flamboyant (Jaraguá
Esquerdo). Preço: R$ 45.000,00

,

-+ Terreno c/ área 1.380 m2. Rua Vera Fischer (Centro)
Preço: R$ 160.000,00 Alvenaria, com área 194m2,

, .

em terreno de 300 m2.
Rua: Francisco Hruschka, 1637

Preço: �$ 85.000,00

CHÁCARA contendo casa de madeira, em terreno c/ área

57.Oe] m2. ,7" f' _ �,'l1riba - Bracinho - Schroeder. Preço: R$
5,1:'. :;uU,UO

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



Banco Volkswagen Consórcio Nacional Volkswagen

Horário de
,atendimento:

De segunda a sexta: 8h às 19h
Sábados: 8h às llh

CAR'AGUÁ
Fone: (47) 371-4000
Jaraguá do Sul
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o pagamento, em dinheiro, será efetivado pelo Coroguõ Vefculos o partir da 3S! parcela paga pelo novo Consorciado. Promoção válida até 15/0312002. Preço do dia 28/0212002. Frete. pintura metálico e opcionais nõo inclusos. Prestações variáveis. Grupos de 69 meses com 240 participantes. Plano sem taxa de adesão. Seguro de vida incluso no valor do prestação. Estes
veículos estão em conformidade com a PROCONVE Programa de Controle da Poluição do Ar por. Veículos Automotores. Percentual de contribuição mensal reduzido (de 1.67% para 1.25% cté o contemplação). Taxa de administração de 12%. Fundo de Reserva de 3.5%. Os modelos. códigos e valores estão sujeitos a alterações conforme a política de comercialização da Fébrico.
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CRECI934�J Tel. Plantão 9102-6707 ou 9102-6772

Engeteé Construtora e' Imobiliária
Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819

E-mail: enqetecj eêzee.com.br
Rua Padre Francken, 253

AVAI/GUARAMIRIM· Coso em alvenaria, cj aprox. 133m2, cj 1 suite + 2

qtcs, solo, cez., 2 bwc, escritório e demais dep., piscina, incluindo no porte
interno os ormórios de 2 qtos e cozinho. Terreno cj 364m2• RS 85.000,00
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
lavanderia, garagem p/ I carro, salão de festas e piscina. RS B5.000,00
1033 - Ed. isabela com 132, I I m2 I suíte t 2 quartos, 2 bwc, sacada, cozinha, lavanderia,
garagem, piscina e salão de festas. RS 79.000,00

,

1034 - Terreno na rua José Emmendoerfer, 1416, próx ao ed. omorcníhus .00 lado do quadro
Tres omêrkos, área de aprox. I .730m2 com uma casa de alvenaria com 106m2
RS 160.000,00. Aceita-se carro

1035 - Apto com uma suíte mais 2 quartos, mais dependência completa de empregada, 2 salas,
lavanderia, cozinha sob medida; bwc social no valor de 58.000,00 (Reinoldo Rau, em frente ao

Smurf.lanches,)
1037- Terreno com área de 650m2, em frente ao Ed. Amaranthus. RS 60,000,00.
1038 - Apto no Edf. Carvalho com I suite t 2 quartos, sala, cozinha, lavanderia, dependencia
de empregada completa, mais I bwc.social. Apto c/ 153m2• RS 60,000,00 t 38 parcelas junto
a Caixa Econômica Federal.
1039 - Apto no Edf. Carvalho com I suíte t 2 quartos, sala, cozinha,lavanderia, dependencia
de empregada completa, mais I bwc social. RS 90.000,00
1040 - Edf. Jaraguá 13' andar. Apto de frente para Epitácio pessoa com I 'suíte t 2 quartos
e dependência completa de empregada, RS 43.000,00 e assumir financiamento junto a CEF.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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REPRESENTAÇÕES IMOBILlÀRIAS LTDA.

5061 - NEREU RAMOS _ casa alv., cl
96m2, 3 dorrn.; 1 bwc, sala, copa, coz.,
lav. Terreno cl 690m2 (esq.) R. Adolfo
Menel, 14 _, R$ 43.000,00 ou R$
25.000,00 + financ. CEF R$' 390,00

2431 - JOÃO PESSOA _ Terreno cl
./
9.000m·2 • .R. Manoel Francisco da

I Costa, à SOm do trevo de
Schroeder

5053 - JGUÁ ESOUERDO _ Casa
alv, cl 195m2, suíte + 4 dorrrí., 1
bwc, sala, copa, coz., lavand.,
terreno cl 450m' _ R. Carlos

, Fritz Vogel, 138 _ R$ 85.000,00

5066 - NOVA BRASILIA _ casa

mista, cl 105,60m2, 3 dorm., 1
bwc, sala estar, copa, coz.,

lav.,gar. toda murada. Terreno cl
336m2. R. José Menegotti, 159 _

R$ 48.000,00

5074 - VILA LENZI _ casa·alv. cl ,

125m2, suite + 2 dorm., 1 bwc, sala
estar em 2 amb., copa, cozo cl

armários, lavand, Terreno cl 392m2•
R. Marcelo Barbi, 608 _ R$ 75.000,00

5063 - VILA LENZI _ casa alv. cl
152m2, 3 dorm., 2 bwc, sala'
estar, jantar, cozo cl armários,
lavanderia, qaraqern, piscina.
Terreno cl '420m2, R. Lorival

Zocatelli _ R$ 85.000,00

5068 - AMIZADE _ casa alv. nova,
cl 144m2, suíte + 2 dorm., 1 bwc,
sala estar/jantar, coz., lavand.; gar.
Terreno cl 386m2. R. João Batista

Rudolf, sino _ R$ 80.000,00

5034 - NEREU RAMOS _ Casa alv. cl
179m2 _ 3 dorm, 2 salas, 1 bwc .

social, churrasqueira cl 1 bwc,
garagem pi 2 carros. Terreno 'cl

380m . R. Padre Antônio
Echelmeyer, 67 _ R$ 69.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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SÃO LUIS - Sobrado

cf 178,OOm2,
suíte + 2 qtos,
escrit. sarada e

demais dep.
R$ 78.000,00

\

Hilrnar R. Hertel
Corretor de Imóveis

Creci 9561- SC

Fone: 374- 1313 / 9973�9313

R. Mal. Castelo Branco, 380 . Irevc- Schroeder . SC

VEN,DE ..SE
1, TERRENO com 3.500 m2, com casa alv (100 m2), defronte AGC, na SC 416, a 1 km da
BR ?80; Prox. Kienen, Bairro Vieiras, acesso a Schroeder, aceita neqociar ,. R$ 150.000,00

2, CHACARA com 14.500 m2, casa 140 m2, mista, vista de todo o vale, pomar, água do moro,
duas lagoas grandes c/peixes, em Schroeder I, somente até final deste mês, . R$ 55,000,00

3. IMÓVEL RURAL, c/170.000 m2, 4 riachos, estradas internas, ideal para chácara, pastagem
ou plantação de palmeiras, Braciriho, Schroeder , , , , , . , , , , , , . , .. , , R$ 55.000,OQ

4. CHÁCARA 21 mórgos, fácil acesso, 4,000 palmeiras, 5,000 bananeiras, água, 3lagoas,
um rancho de madeira boa, em Duas Mamas, Schroeder., ... , . , . , , .. , ... , R$ 50,000,00

5, CASA em alvenaria, com 200 m2, 4 quartos, 2 salas, 2 banheiros, belo jardim, lugar calmo,
Rua Marcelino Zanella, a.800 m do Posto Mime em Schroeder . , .. , .. , .... R$ 55,000,00

6, TERRENO com 4,888 m2 (52x94), sem benfeitorias, R Marcelino Zanella . , . R$ 35,000,00
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
OAB/.Se 7835
'" Rosane MQ de Oliveira Werner
OAB/Se 7566

I II!
lO

Rua Henrique Piazera, ;00 - Centro - 372 -0296

OORM,ITÓRIOS, COZINHAS, ESTOfAOOS
E MUITO MAIS PARA SEU LAR ...

VOCÊ ENCONTRA AQUI! GOMES

FAÇA-NOS
UMA VISITA

MÓVEIS

Nova Brasília 372�0002Endereço: Rua Venâncio da Silva Porto, 219 Jaraguá do Sul '_ se

�
o,
::;
o
'"

,u
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• PARCERIA\DE NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS
Jaragoá do Sul - Sábado, 9 de março de 2002 - E-mail: correiodopovo@netuno.com.br

,

IMOBILIÁRIA BARRA SUL
•

ATUA HÁ 9
"

,

ANOS COM SERIEDADE EM JS

•

•

•

..

•

..

•

•

A IMOBILIÁRIA BARRA SUL ATUA CO,M SERIEDADE NO RAMO
DE LO'CAÇÃO, VENDA E ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS. HÁ
QUASE 9 ANOS TRABALHANDO EM JARAGUÁ DO SUL, A
EMPRESA CONTA HOJE COM TRÊS FUNCIONÁRIOS E TEM

PLANOS DE AMPLIAR O QUADRO DE EFETIVOS DEVIDO AO

AUMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇO.
Quando implantada no Município, a imobiliária funcionava em uma

sala de fundos localizada na Rua Ângelo Rubini, e, aos poucos, o

empreendimento passou a tomar proporções maiores e foi ampliado
para a estrutura atual. "Mudamos também a parte de informatização,
tivemos que acompanhar a modernização do mercado para melhor

atender a clientela", diz o sócio-proprietário do estabelecimento,
Onésio Guida Andreatta, que tem sociedade com o filho, Daniel

Atidreatta.
Um dos pontos positivos da imobiliária, além da qualidade do,
atendimento, é a parceria que tem com mais oito empresas do ramo.
\\ É um projeto novo que está surtindo efeito, está trazendo resultados
muito-bons para todas as pessoas envolvidas tia Parcimóveis. Tudo o

que o cliente quer hoje em dia é rapidez, e este trabalho conjunto
poupa o tempo de muita gente", destaca. Ele explica que através desta

parceria é possível mostrar todas as casas, apartamentos e terrenos

disponíveis nas nove imobIliárias para locação ou venda.
Na opinião de Andreatta, o ,mercado imobiliário está bom, mas o que

precisa é a iniciativa da classe empresarial para investir mais em

imóveis. \\�oje nós temos muita procura por locação e pouca oferta, e

essa procura vai aumentar ainda mais com a chegada de mais

trabalhadores na cidade, considerada industrial", salienta.

O sócio-proprietário do local diz que pretende contratar mais um

funcionário para trabalhar em período integral, de preferência que
resida no Bairro Barra do Rio Cerro. Os interessados podem
comparecer na imobiliária, situada na Rua Ângela Rubini, n" 1046, ou

telefonar para 376-0015,376-1394 ou 9992-7919.

<I'
'

•

•

•

.

. '
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APTOS EM CONSTRUÇAO COM ADMINISTRAÇÃO-PROMA 1 .sobradopara2m0rad�����:e�����������;!EeNd��aisdep.-pronto-parte 1
1 superior em construção - Terreno com 600m2, Lot. Versailhes - R$ 75.00,0,00 1

,"

1
• Casa em alv. com 180m2, na Rua Alexandre Koeler, 122 - Figueira, om suíe + 2

1qtos e demais dependências - R$ 65.000,00

1 • Casa em alvenaria cf 140m2, 3 ,quartos, sala, coz., bwe, terreno cf 600m2 - Rua 1
Luiz Píeolli - R$ 50.000,00 - Aceita sítio Jaraguá do Sul ou região.

1 • Casa em madeira com 3 qtos, sala, eoz., bwe, área de serviço e garagem - Rua 1
1 Carlos Meyer, 164 - R$ 45.000,00 1
• Casa cf suíte + 3 qtos, Rua Angelo Benetta - R$ 75.000,00

1 • Sobrado parcialmente acabado - Lot. Versallhes - R$ 89.000,00 , 1
1 • Residencial-Amaryllis, Aptos 304 A, semi-mobiliado, suíte + 2 quartos. R$ 175.000,00
1 • Apto, nO 304 - suíte + 1 qto - Ed. Catarina Erehing - Rua Adolfo Fiedler, 304 - R$

'I 75.000,00
• Apto, nO 302 - Cond. Amizade -semt-rnoblllado - 3 qtos e dernalsdep. - R$ 44.200,00
• Apto, nO 303 B" Ed. Vitória Régia - Vila Lalau - 3 qtos e demais dep. - R$ 56.000,00

.

�

I EM PiÇARRAS
Apto. c/ 170m2, em eonstr.- suíte +
2 qtos, sala estar/jantar, bwe social,
eozinha/ehur., sacada, área de
serviço, c/ 2 vagas de gar.; Prédio

c/quadra poli espor-tiva, salões de
festa - Rua Nereu Ramos. Entrada
36.458,24 + parcelas R$

1.508,18 mensais a partir de
fev/02 - corrigidas pelo CUBo
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
edificação
230m2 _

R$ 85.000,00

"

Apto, n? 302c�
Cond. A�izade, �,

semi-mobiliado,
3 qtos e

demais dep.
R$ 44.200,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CRECI612-J

CHilvê CHilvê CHilvê CHilvê CHilvê
•

Residêncial
EDIFíCIO MÔNACOvOCÊPODE 'lERUMABElAVISTA

- 3 Dormitórios
1 ou 2 vagas de garagem
Salão de festas - Playgr�und

- 7 Pavimentos c/ elevador
- Financiamento direto pelo Banco
ou pela Construtora.
n�QUrrfm
�N� JI. p.j:l1m WOL.j:

Ref. :3809: PARTAMENTO
EDIFICIO MÔNACO
Com 01 e 02

dormitórios, sacada,
churrasqueira coletiva,
play ground, ótima

localização cent.ral.
Entrada + parcelamento
direto com a construtoro
llMUITmI
�N� JI. p.j:l1m WOL.j:

•

• Ref. 1758 Centro - terreno
•

• localizado na Rua Amazonas,
esq. cl Eleonora Satler 822,00m2,
ou 2

terrenos de 400,00m2•

Ref. 750 Vila Rau -r- casa cl 1 suíte, 2
1 suíte, 2 quartos, 2 salas, copa, coz., qtos, sala TV, copa, cozo e demais dep.
lav., bwc, área nos fundos - R$ 60.000,00" - R$ 40.000,00 nego

Ref. 1104-Casa cl 03 qtos, sala,
bwc, copa, coz., lav., gar. pi 01
carro e chur. e edícula nos fundos Casa de alvenaria Rua: Rudolfo
pi salão de beleza. R$ 60.000,00. Huffnuessler cl 3 qtos, sala, coz., bwc,
Troca por imóvel em Barra Velha

... Iav., gar. pi 2 carros. R$ 50.000,00 nego

1200,00m2, R. Jorge Czemiewicz, ao
lado do Pama - R$80.000,00 nego

alv., c/3 qtos, sala, coz.,
copa, lavanderia, 2 bwc e

garagem - R$ 35.000,00, nego

Ref. 10 CENTRO - casa c/ 120,00m2
+ 1 sobrado cl 180,00m2 - Rua da
Duas Rodas - R$ 80.000,00. Troca

por imóvel em Barra Velha
suíte, 02 quartos, sala, copa, closet e

demais dep.

Ref. 22 Centro - casa cl � qtos, 2

salas, copa, coz., 2 bwc, lav., garagem
(+ edícula), churrasqueira. Valor nego

Ref.: 2250 - Baependj - terreno C!
879,90m2, próx. Clube Atlético'

Baependi. R$ 45.000,00 nego

AGUARDE! Conforto e Segurança - Re�id.�,n.�ial Porto Seguro
,_ _.:.;,_I .. '

_. � "� -��'It.: .. '
...... , • A _. _ ,

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@netuno.com.br

Fone: (047) 275-1"594/PLANTÃO DE VENDAS 9'165-9934

•Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Oírassol
IMÓVEIS

371-7931

• COMPRA
• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRA

irPABX
E-mail -imoveis@netuno.com.br

Cód 1126 VILA
NOVA - Casa de alv.

c/161m2 (NOVA)­
Suíte + 2 quartos + 2

salas + 2 garagens.
Preço R$ 130.000,00

e/320 m2 - 2 suítes + 2 Quartos +

dependências. Terreno e/2.590 m2 - fica

cozinha s/medida. Preço R$ 230.000,00

Cód 1028 AMIZADE - Casa de alv. c/
127m2 - Terreno e/432 m2 - 3 quartos.

Preço R$ 48.000,00

C6d 2051 AMIZADE - Apto 3

quartos - Res. Amizade -

Preço R$ 37.000,00

C6d 3076 CENTRO - Terreno c/
720m2 - Rua Guilherme Weege - Preço

R$ 95.000,00

Codl089 VILA NOVA - Sobrado em

construção c/350m2. Excelente vista do
centro da cidade R$ 115.000,00 (aceita
parcelamento e imóvel de menor valor)

Cód 2037 CENTRO - Ed. Maguilú -

Apto 2 quartos - Preço R$ 40.000,00

Cód. 300 I - SANTA LUZIA - Lotes
com financiamento DIRETO ou pela CEF

(Prestação a partir de R$ 70,00)

Cód 3027 CZERNIEWICZ ;- Terreno
c/ 340 m2. Rua Richard Piske - Região

do PAMA. Preço R$ 24.000,00

Cód 3079 JARAGUA ESQUERDO -

Terreno c/ 345 m2 - Rua João [anuário
Ayroso - Após Arroz Urbano. Preço R$

18.500,00 (terreno comercial)

Cód 3086

JARAGUÁ
ESQUERDO­
Terreno c/480 m2 -

Loteamento
CampoSampiero.
Preço R$ 22.000,00

Cód 2044 CZERNIEWICZ - Aptos c/
78 m2 (2 quartos) - Rua João Nunes

(próx. PAMA). Preço R$ 37.000,00

Cód 3080 BARRA - Terreno c/ 420 m2

(14x30) - Lot. Papp.
Preço R$ 27.000,00

1

Cód 1114 CZERNIEWICZ - Casa de
Alv. e/I·20 m2 - 3 quartos - Terreno c/

348m2. Preço· R$ 35.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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A descoberta do sentido da vida é o

enfoque do espetáculo de bonecos
"EI Molinete", que será encenado

neste final de semana no teatro da
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I se, R. Adão Norosehny,
647, mista, 2 qtos,
sala, eoz., bwe, lav. e

• gar. Terreno el
364,00m2•

• R$ 30.000,00.
Tratar: 371-0031.

CRECI 550-J

ILHA FIGUEIRA -

• Vende-se, 180,00 n;2_
na Rua Alexandre

Koeler, 122.
R$ 65.000,00.
Tratar: 371-7044.
CRECI 1873-J

•

RUA lUIZ PíCOlLl -

Vende-se, alv., el
I 140m2, 3 qtos, sala,

eoz., bwe, terreno el
600m2• R$ 50.000,00.
Aceita sítio Jaraguá do
Sul ou região.
Tratar: 371-7044.

CRECI 1873-J

• VILA RAU - Vende-se,
alv., el 1 suíte, 2 qtos,

• sala, coz., bwe, lav.,
I gar. e chur. Terreno el

539,00m2•
R$ 50.000,00.

• Tratar: 371-0031.
• CRECI 550-J

GUARAMIRIM - Vende­
se, mista,' el 150m2,
4 qtos, r suíte, gar.,

• terreno el 450m2•
Rua Geraldo Jung -

•
Nova Esperança.
R$28.000,00; nego

; Tratar: 373-0283 -

,

CRECI 820-J.

BARRA DO RIO
CERRO - Vende-se, no

Lot. Papp, 208m2,
I suíte el hidro + 2 qtos
•

,+ dep, R$ 73.000,00.
Tratar: 371-7931.
CRECI 1741-J

• AGUA VERDE - Vende-

se, alv., 4, qtos, 2 bwe,
• 2 salas, ehur., sala

I jogos" copa, coz., gar, +
•

edícula. Terreno 14,00
x 33,43m - 468,00m2•
R$ 85.000,00. Tratar:
371-0031. CRECI
550-J

RAU - Vende-se ou
.. troca-se por imóvel de
I menor valor. Casa el

1:50m2, terreno el
544m2•

R$ 45.000,00. Tratar:
275-0051 (CRECI

• 1989-J)

ÁGUA VERDE - Vende­

se, alv., 3 qtos.
I R$ 55.000,00.

Tratar: 371-3724.
CREC18054.

BARRA DO RIO CERRO -

Vende-se, em alv., el 03
dormitórios e demais

dependências. Valor R$
37.000,00. (Troca-se por
outro imóvel de menor

valor). Fone: 275-0051 -

Creei 1989.J

TRÊS RIOS DO NORTE -

Vende-se casa em alv., 3
qtos, sala, cozinha, bwe,
terreno el 290,64m2• Rua
da Cancha, s/nº.
R$ 15.000,00. Tratar:
371-2357. CRECI 4936. '

RIO MOLHA - Vende-se,
alv., el 247m2, semi"
acabada R. Adolfo Antonio
Emmendoerfer.

R$ 180.000,00. Tratar:
371-7044. CRECI 1873-J

AMIZADE - Vende-se, em
alv., el 230,00m2, 4 qtos,
sala, eoz., 2 bwe, ehur.,
gar. pi 2 carros. Rua

Frederico Todt, 664. R$
25.000,00 + finane.
Tratar: 371-2357. CRECI
4936.

FCO DE PAULA - Vende­

se, alv., 3 qtos.
R$ 55.000,00. Tratar:
371-3724. CRECI 8054.

<,

VilA lALAU - Vende-se,
em alv.icom 03

dormitórios e demais

dependências. Valor

R$ 75.000,00. (Troca-se
por imóvel de menor

valor). Fone: 275-0051 -

Creci 1989-J

LOTo MIRANDA - Vende- ,

se, R$ 2.500,00 entr, +

24 pare. Tratar:
9962-9362. CRECI 612-J

R. SÃO PAULO - Vende-se,
315m2, próx. Canarinho.
Tratar: 371-3724.

CRECI 8054.

JARAGUÁ 99 - Vende-se,
lot. Casa Nova, Rua B, lote
nº 27, com 360m2•

R$ 8.000,00. Tratar:
37�2357. CRECI 4936

VILA RAU - Vende-se, el
4200m2" próx. Colégio
Julio Karsten. Tratar:
371-3724. CRECI 8054.

TERRENO - Vende-se, el
1.460,00m2 (42x36),
Rua Virgílio Pedro RLibini.

R$ 40.000,00. Tratar:
376-0015, CRECI 1589-J

NOVA BRASILlA '- Vende­

se, el 3700m2, lateral Rua
João Planinehek, próx.
academia Jaraguá Life.

R$ 70.000,00. Tratar:

371-3724. CRECI 8054.

JOÃO PESSOA - Vende-se, R.

Bertholdo Hefer, com
2.700,00m2• \ R$ 33.000,00.
Tratar: 371-2357.
CRECI 4936

JOÃO PESSOA - el
1650m2• R$ 18.000,00.
Tratar: 371-3724.

CRECI 8054.

VILA RAU - R. Waldemar

Rabello, el 646m2•
R$ 27.000,00. Tratar:
371-3724. CRECI 8054.

GUARAMIRIM - Vende-se,
el 456m2, na Rua

Henrique Bernardes - Avaí.
Infra-estrutura completa.
R$14.000,00, nego Tratar:

373-0283 - CRECI 820-J.

JARAGUÁ ESQUERDO -

Vende-se, 450,00 m2 -ª
venda el edificação de

230,00 m2 na Rua

Guilherme Hasse.

R$ 85.000,00. Tratar:
371-7044. CRECI 1873-J

FIGUEIRA - Vende-se, R.
Antônio Ribeiro, 156, el
3.000,00m2•
,R$ 48.000,00. Tratar:
37�2357. CRECI 4936

TERRENO - Vende-se, el
364,00m2 (13,00 x

28,00), lote 10 - Q - A,
. Jardim Hrusehka II - São
Luis. R$ 3.000,00 +

30x300!00. Tratar:
376-0015. CRECI 1589-J

AMIZADE - Vende-se,
398,40m2•
R$ 18.000,00. Tratar:
37�7931. CRECI 1741�

R. FRANCISCO

PIERMANN - Vende-se,
com 560 m2(20X28l.

R$ 25.000,00. Tratar:
371-7044. CRECI 1873-J

TERRENO - Vende-sé, el
360,00m2 (12x30).
Casa Nova II, lote n º 31.

R$ 7.500,00. Tratar:
376-0015. CRECI 1589-J

, CENTRO - Vende-se, lat.
Mal. Deodoro, el 450m2•
R$ 48.000,00. Tratar:
371-7931. CRECI 1741-J

BAEPENDI - Vende-se, el
12.300m2 semi plana

"

ótima localização". R$
170.000,00 (Fundos
Metalúrgica' TRAPP). Tratar:
275-0051 (CRECI 1989-J)

TERRENO - Vende-se, el
411.00m2 (12x34;25)
Lot.Oldenburg - 3.600,00
+ 31x250,00. Tratar:
376-0015. CRECI 1589-J
RAU - Vende-se, com

•

2.800m2 ao lado da

Recreativa da Caixa.

R$ 30.000,00. Tratar:
275-0051 (CRECI 1989-J)

CENTENÁRIO - Vende-se,
próx. ao DG da Weg.
R$ 22.000,00. Tratar:
996�9362. CRECI 612�

TERRENO - Vende-se, el
378,82m2 (16,14x23,50),
lote n º 87 - Lot. Ouro
Verde. R$ 12.000,00.
Tratar: 376-0015.

CREr,1 1589-J

RUA JOSÉ MARTINS -

Vende-se, el 23.400m2
(90x260). R$ 53.000,00.
Tratar: 275,0051 (CRECI
1989-J).

VENDE-SE - próx. a Justiça
Federal. Valor nego Tratar:

9962-9362. CRECI 612-J
,

VILA L.ALAU - el + ou -

850m2• R$ 65.000,00.
Tratar: 371-3724.

CRECI 8054.

ILHA DA FIGUEIRA -

Vende-se, el 320,00m2•
Na rua Santa Luzia. R$
16.000,00. Tratar: 371-

2357. CRECI 4936.

CENTRO - Aluga-se, Av.

Mal., Deodoro da Fonseca,
lado da MACOL. Tratar:

27�1594. CRECI 612�

CENTRO - Aluga-se, Av.
Mal. Deodoro da Fonseca,

'

lado Data Training. Tratar:
275-1594. CRECI 612-J

CENTRO - Aluga-se, Rua:

Preso Ep. Pessoa, Prox.
Colégio Jangada. Tratar:
275-1594. CRECI 612�J

CENTRO - Aluga-se, Rua:

Venâncio da Silva Porto,
Lado lero Informática. Tratar:

275-1594. CRECI 612-J

ESTRADA NOVA - em

frente a escola. Tratar:

275-1594. CREÇI612-J

VilA lAlAU - Aluga-se, R.
Major Júlio Ferreira, 318.
Tratar: 27�1594. CRECI612-J

VILA lENZI - Vende-se,
em alv. com 03
dormitórios e demais

dependências. Valor R$
48.000,00 (Troca-se por
casa ou Terreno (menor
valor)). Fone: 275-0051 -

Creei 1989-J

BAEPENDI - el 103m2, 1

suíte, 2 qtos, sala de

estar/jantar e demais dep.
R$ 43.000,00. Tratar:
371-2357. CRECI 2357.

BAEPENDI - Vende-se,
com 02 dormitórios uma

suíte e demais

dependências. Valor R$
45.000,00. (Troca-se por
outro imóvel na Figueira
ou Vila Nova). Fone:

275-0051 - Creei 1989-J.

CENTRO - Vende-se, 2

qtos, demais dep.
R$ 40.000,00. Tratar:
371-7931. CRECI 1741-J

ED. DOM lORENZO -

Vende-se, Rua Marina

Frutuoso, esq. LeopoldO
Malheiro - Apto 2 quartos,
1 suíte + 1 quarto, bwc
social, sala estar/jantar,
sacada el chur., copa/
cozinha, lav., 1 vaga de

gar, Área el 118,51m2).
R$ 60.150,00 si aeab.,
entrega rnaro/Oz. Tratar:
371-8814. CRECI 1873-J

NOVA BRASILlA - Vende­

se, Rua José

Emmendoerfer, 851, apto
203, el 3 qtos, sala, eoz.,
lav., bwe, sacada. Entrada

R$ 21.200,00 + 204

meses de R$ 314,00.
Tratar: 371-0031.

CRECI 550-J

CZERNIEWICZ - Vende­

se, 78m2, 2 qtos, demais
dep. R$ 37.000,00.
Finane .. direto. Tratar: 371-

7931. CRECI 1741-J

EDIF. Vil A NOVA - Vende­

se, el 3 qtos, sala, copa,
eoz., bwe, lav., sacada e

gar, R$ 55.000,00.
Valor negociável.
Tratar: 275-1594.
CRECI 612-J

EDIFíCIO' VITÓRIA RÉGIA
- Vende-se, Apto. nº 303 A
- área de 111.70m2 - 3

quartos e demais dep., 1
vaga gar, Rua Pedro

Avelino Fagundes, 45 -

R$ 55.000,00. Tratar:

371-8814. CRECr 1873-J

EDIFíCIO MAGUllU -

Aluga-se, Rua Procópio G.

Oliveira, 1473, el 2 qtos e

demais dep.
R$ 280,00. Tratar:
371-7044. CRECI 1873-J

EDIFíCIO DÊNIS - Aluga­
se, Lateral da Rua José

Emmendoerfer, el 2 qtos
e demais dep.
R$ 270,00. Tratar:
371-7044. CRECI 1873-J

EDIFíCIO MAGUllÚ -

Vende-se, Centro, el 2
qtos. R$ 40.000,00.
Tratar: 371-7931.

• •:.

CRECI 1741-J

PiÇARRAS - Apto. el
170m2, _em
construção - suíte + 2

qtos, sala estar/
jantar, bwe social,
coz.zchur., sacada,
área de serviço, el 2
vagas de gar.: Prêdio
e/quadra poli
esportiva, salões
de festa - Rua

Nereu Ramos.

Entrada 36.458,24 +

parcelas R$
1.508,18 mensais a

partir de fev/02 -

corrigidas pelo CUBo

Tratar: 371-8814.

CRECI 1873-J

•

•

•

•

•
..

BAEPENDI - Vende-se,
el 103m2, 1 suíte, 2
qtos, sala de estar/
jantar e demais dep.
R$ 43.000,00. Tratar:
371-2357. CRECI
4936.

•

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